[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   от «18  »  июля 2022  990-П
пгт. Промышленная

О мерах по безопасному содержанию гидротехнических сооружений, расположенных на территории Промышленновского муниципального округа
В целях безопасного содержания гидротехнических сооружений запланированных к выведению из перечня потонцеально опасных гидротехнических сооружений, авария на которых приведет к чрезвычайной ситуации:
1. Утвердить Перечень гидротехнических сооружений согласно приложению к настоящему постановлению, подлежащих исключению из перечня потонциально опасных гидротехнических сооружений, авария на которых приведет к чрезвычайной ситуации на территории Промышленновского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации Промышленновского муниципального округа – начальнику Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа (А.А. Зарубин):
2.1. назначить ответственных лиц за безопасное содержание гидротехнических сооружений, расположенных на территории Промышленновского мунгиципального округа .

3. Начальнику отдела по архитектуре и градостраительству администрации Промышленновского муниципального округа                        (Ю.А. Крылова) взять под личный контроль вопрос о недопущении застройки в нижнем бьефе гидротехнических сооружений, выведенных из Перечня потенциально опасных гидротехнических сооружений согласно приложению к настоящему постановлению, авария на которых приведет к чрезвычайной ситуации на территории Промышленновского муниципального округа поименованного в приложении настоящего постановления.
4. Постановление администрации Промышленновского муниципального района от 28.07.2011 № 1040-П «О мерах по безопасному содержанию гидротехнических сооружений», считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа А.А. Зарубина.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	                                  Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. Е.А. Медянская
Тел. 7-45-18

	Приложение
к постановлению
администрации Промышленновского

 муниципального округа

от «18» июля 2022 № 990-П

Перечень гидротехнических сооружений, подлежащих исключению из перечня потенциально опасных гидротехнических сооружений, авария на которых приведет к чрезвычайной ситуации на территории Промышленновского муниципального округа
	№

п/п
	Номер ГТС
	Наименование, месторасположение
и (или) ближайший населённый пункт

	1.
	№ 11-2-1 (958)

	Пруд на руч. Белоглинка,
0,8 км юго-восточнее д Озерки, Промышленновский
муниципальный округ

	2.
	№ 11-10-9 (955)

	Пруд на руч. Трандиха, северо-западная окраина п Восход, Промышленновский
муниципальный округ

	3.
	№ 11-10-10 (956)

	Придорожный пруд на логу руч. Трандиха, южная окраина п Нагорный, Промышленновский
муниципальный округ

	4.
	№ 11-11-3

	Пруд на логу р. Исток, 1,5 км восточнее п Голубево, Промышленновский
муниципальный округ

	5.
	№ 11-13-1

	Пойменный пруд на р. Тарсьма, северо-западная окраина д Пьяново, Промышленновский
муниципальный округ

	6.
	№ 11-13-2

	Пойменный пруд на р. Тарсьма, западная окраина д Пьяново, Промышленновский
муниципальный округ

	7.
	№ 11-13-3

	Пойменный пруд на р. Тарсьма, 1,0 км западнее д Пьяново, Промышленновский
муниципальный округ

	8.
	№ 11-22-1

	Пруд на р. Окунёвка, юго-западная окраина д Прогресс, Промышленновский
муниципальный округ

	9.
	№ 11-23-1 (773)

	Пруд на р. Камысла, юго-западная окраина с Краснинское, Промышленновский
муниципальный округ

	10.
	№ 11-23-2 (774)

	Пруд на р. Камысла, с Краснинское, Промышленновский
муниципальный округ

	11.
	ГТС № 11-10-1
	1200 м по направлению на запад от
пос. Плотниково

Промышленновский
муниципальный округ

	12.
	ГТС № 11-10-4
	1000 м по направлению на юго-запад от пос. Плотниково Промышленновский
муниципальный округ

	13.
	ГТС № 11-22-2
	северо-западная окраина д. Прогресс

Промышленновский
муниципальный округ

	14.
	ГТС №11-4-2
	д. Усть-Каменка
Промышленновский
муниципальный округ

	15.
	ГТС № 11-10-3
	1500 м по направлению на юго-запад от ориентира пос. Плотниково

Промышленновский
муниципальный округ

	16.
	ГТС № 11-10-2
	2500 м по направлению на юго-запад от пос. Плотниково Промышленновский
муниципальный округ

               Заместитель главы –

          начальник Управления по

жизнеобеспечению и строительству                                            А.А. Зарубин

постановление от «      »                                   г. №
                                    страница 2